Helenus Græ-  
cis se se deauit.

Alexandri  
mors.

suorum interfectis à Philocteta, negotium tamen peragunt, atq; in ciuitatem reportant. Tumq; Ajax Telamonius insecurus fugientes, ad usq; portam pergit. Ibiq; cæsa uis hostium multa, quum festinantibus inter se Troianis, & singularis euadere inter primos cupientibus, magis in ipso aditu multitidine sua detinerentur. Interim multi eorum qui primi euaserant, super muros siti, collecta undiq; eiusmodi saxa, super clypeum Aiacis deinceps, congestamq; plurimam terrâ desuper uoluere, scilicet ad depellendum hostem. Cum supra modum grauaretur egregius dux, facile scuto decutiens, haud segnius imminere. Deniq; Philocteta, eos qui in muris locati erant, eminus sagittis perturbat, multosq; interficit. Necq; secus à reliquis in parte alia, res gestæ. Atq; eo die excisa, uersaq; moenia hostium forent, ni nox iam ingruens nostros ab incepto cohibusset. Qui ubi ad naues regredi sunt, leti Philoctetem facinoribus: & ob id maxima animo fiduciam gestantes, summo fauore ac laudib. ducent celebrant. Qui simul cū luce, adiunctis sibi reliquis ducibus, in prælium egreslus, hostes metu suo adeò terruit, ut uix se moenibus defensarent. Interim Neoptolemus apud tumulū Achillis, postq; in authorē paternæ cædis uindicatum est, initiu Achillis parenti lugendi sumit, & una cum Phœnici atq; omni Myrmidonum exercitu, comas tat. sepulchro deponit, pernoctatq; in Ioco. Per idem tempus filij Antimachi, de Antimachi fili quo supra memorauimus, adiuncti Príami rebus, ad Helenū ueniunt, eumq; necantur. ut in amicitia cum suis redeat, deprecatisnt. Vbi nihil proficiunt, ad suos remeantes, Diomedi atq; Aiaci alteri itineris medio occurunt. A' quis comprehendens, perduictiq; ad naues, qui nam essent, & rem omnem ob quam uenerat, expediunt. Tum nostri recordati patris eorum, & quæ aduersum legatos nostros dixerit, molitusq; sit, tradi eos popularibus, atq; ante conspectum Barbarorum produci iubent, deinde lapidibus iniectis necari.

Interim Alexandri funus per partem alienā portæ ad Oenonen, quæ ei ante raptum Helenæ nupserat, necessarij sui uti sepeliretur, perferunt. Sed fertur Oenonen uiso Alexandri cadaucre, adeò commotam, uti amissa mente obstum peficeret, ac paulatim per mœrorem deficiente animo, concideret: atq; ita uno eodemq; funere cum Alexandro contegitur. Cæterum apud Troiam, ubi hostis muris infestus, magis magisq; sœuit, nec iam resistendi ex moenibus spes ulterius est, aut uires ualent, cuncti proceres seditionem aduersus Príamum extollunt, atq; eius regulos. Deniq; accito Aenea filijsq; Antenoris, decernunt inter se, uti Helena cum his quæ ablata erant, ad Menelaum duceretur. Quod postquam Deiphobus cognouit, traductam ad se Helenam matrimonio sibi Deiphobus Helenam dicit in matrimonium. adiungit. Cæterum ingressus concilium Príamus, ubi multa ab Aenea contumeliosa ingesta sunt, ad postremum ex consilij sententia iubet Antenorem ad Graecos cum mandatis belli deponendi ire. Qui ex muris signum ostendens legationi, ubi à nostris recessum est ad naues uenit. Vbi benignè salutatus, atque exceptus, summum fidei benevolentia erga Græciā testimoniū capit: maximeq; à Nestore, quod Menelaum insidijs Troianorum appetitum, consilio suo atq; auxilio filiorū seruauerit. Pro quis euera Troia, multa præclarā polliceri, hortariq; uti dignū memoria, p amicis aduersum perfidos moliret. Tum longā exorsus Antenor orationē: Semper, ait, princeps Troiæ pœnā ob male cōsulta diuinitū consecuti. Deinde subiungit Laomedōtis aduersum Hercule famosam periuriā, insecuramq; eius atq; regni euersionē. Qua tempestate Priamus admodū parvulus atq; expers omnium quæ gesta erant, petitum Hesione, regno impositus est. Tum iam inde male desipientē, cunctos sanguine & iniurijs infectari solitum prauum, insuetum atq; appetentē alieni. Quo exemplo ueluti cōtagione pessima imbudos filios eius, neq; sacro, neq; profano abstinuisse. Cæterū se eadē stirpe qua Príamum, Græcis cōiunctū, animo semper ab eo dissensisse. Hesionam quippe Danaï filiam Electrā genuisse, ex qua ortus est Dardanus, qui Teucrī filiæ iunctus Erichthonium dedit. Eiusdem est

Tros, ex eo illus, Ganymedes, Cleomestra & Assaracus. Atq; ex eo Capys An  
chisæ pater. Ilum deinde Tithonum & Laomedontē genuisse. Ex Laomedon  
te Icetaonem, Clytium, Lampum, Timœtem, Bucolionem atq; Priamum ge-  
nitum. Rursumq; ex Cleomeltra Lyersum genitum. Cæterum Priamum cu-  
cta iura affinitatis proculcantem, magis in suos superbiam atq; odium exercu-  
isse. Postquam finem loquendi fecit, postulat uti quoniam à senibus legatus  
pacis missus esset, darent ex suo nomine cum quis super tali negotio difter-  
ret. Electiq; Agamemnon, Idomeneus, Vlysses atq; Diomedes. Qui secreti ab  
Prodigionis  
Aeneæ merces  
alijs prodigionem componunt. Præterea placet, uti Aeneæ, si permanere uel-  
let in fide pars prædæ & domus uniuersa eius incolmis maneret. Ipsi autem  
Antenor dimidium bonorum Priami, regnumq; uni filiorum eius quem ele-  
gisset, concederetur. Vbi sati tractatum uisum est, Antenor ad ciuitatem di-  
mittitur, referens ad suos composita inter se longè alia. In quis donum Miner-  
uae parari à Græcis, eosq; cupere recepta Helena, acceptoq; auro bellū omitt-  
tere, atq; ad suos regredi. Ita composito negotio, Antenor, traditoq; sibi Tal-  
thybio, quo res finem acciperet, ad Troiam uenit.

## DICTYS CRETEN- SIS DE BELLO TROIANO,

LIBER QVINTVS.

Antenoris ad  
Troianos oratio.

Ntenore Talthybioq; ciuitatem ingressis, cuncti populares  
socijq; cognita re, properè concurrunt, cupientes dignosce-  
re quæ apud Græcos actitata essent. Quis Antenor in proxí-  
mum diem relata differt atq; ita dimisso conuentu discedi-  
tur. Tum inter epulas, cum Talthybius interesset, filios suos  
monere Antenor, nihil his in uita custodiendum, quām ut  
antiquissimam ducerent, cum Græcis amicitiam. Dein sin-  
gularum probitatē, fidem atq; innocentia cōmemorando admirari. Ita finito  
conuicio tum disceditur. At lucis principio, cunctis iam in concilio expectan-  
tibus audire si quis modus tantis malis fieret, cum Talthybio ipse uenit. Neq;  
multò pōst Aeneas, dein Priamus cum residuis regulis. Deniq; ubi ea quæ à  
Græcis audierat, iussus est dicere, hoc modo differuit: Graue Troiani prin-  
cipes, uosq; socij, graue bellum nobis excitasse aduersum Græciam, grauius ue-  
rò multoq; durius mulieris causa effectos quam amicissimos, qui inde iā à Pe-  
lope orti, affinitatis etiā iure nobis coniuncti sunt. Nāq; si præterita mala sum-  
matim attingere oporteat, quando ciuitas nostra depressa ærumnis ad requie-  
em eriserit, unq; nobis defuere fletus; aut socij imminentæ calamitates? Quan-  
do non amici, propinquui, parentes, filij deniq; in bello amissi? Et ut ex reli-  
quorū luctuū memoriam recēsem, quid' nam in Glauci filio tolerau? Cuius  
interitus quanq; acerbis mihi, non tamen ita dolori fuit, quām tempus illud  
quo adiunctus Alexādro, ad raptū Helenæ comitatiū sui præbuit. Sed præteri-  
torū satis, futuris saltem parcendum ac consulendū est. Græci homines custo-  
des fidei ac ueritatis, principes benevolentiae atq; officiorum. Testis his rebus  
Priamus, qui in ipso strepitu discordiarū, fructū tamē misericordiae eorū tulit.  
Neq; inferendo bellū quicq; prius tentatum ab his, quām perfidiam in ipsa le-  
gatione, insidias equè à nostris experti sunt. In qua re (dico enim quod sentio)  
Priamus eiusq; filij authores: in his etiam Antimachus: qui recēs amissis libe-  
ris, iniuritatis luæ pœnas luit. Hæc omnia in gratiā gesta Helenæ, eius scilicet  
mulieris, quam nec Græci quidem recipere gestiunt. Retineatur igitur in ciui-  
tate ea fœmina, ob quā populi amici etiā, aut nō infesti huic regno. Nō' ne spō  
te supplices ut iā recipiat rogabimus? nō omni modo faciemus laesis iā toties  
pernos